
1

VÝPIS    USNESENÍ
Z 15.  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  TASOVICE

konaného dne 25. 1. 2016 v 18.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Návrh usnesení č. 1:
Zastupitelstvo obce Tasovice určuje ověřovateli zápisu  p. Houště Fr.  a  p. Harenčáka J., zapisovatelkou 
p. Lenku Budnou.

Usnesení č. 1. bylo schváleno
                                                                           

Návrh usnesení č. 2:
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje navržený  program  zasedání zastupitelstva. 

                                                                                                   Usnesení č. 2. bylo schváleno
Návrh usnesení č. 3:
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne ZO 14.12.2015
a řešení diskusních příspěvků.

Usnesení č. 3. bylo schváleno

Návrh usnesení č. 4:
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje žádost o dotaci  z rozpočtu JMK  dotační titul 3 - Podpora 
projektů v oblasti památkové péče – nemovité kulturní památky na opravu „Kaple Tasovice – II. etapa 
oprava omítek“.  

Usnesení č. 4. bylo schváleno                                                           

Návrh usnesení č. 5:
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje objednávku zpracování projektové dokumentace pro územní 
rozhodnutí na akci „Revitalizace farské zahrady v Tasovicích“ v rozsahu cenové nabídky ze dne 
11.1.2016 od fi. Atregia s.r.o. Jugoslávská 124b, 613 00 Brno.
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí výzvu Krajského pozemkového úřadu JMK v Brně, 
k předložení GP na rozdělení pozemku p.č.574 a schvaluje objednávku na zpracování GP u fi. Geodetická 
kancelář ZNOGEO, s.r.o., Resslova 1864/1, 669 02 Znojmo

                                                                                                  Usnesení č. 5. bylo schváleno
Návrh usnesení č. 6:
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje finanční spoluúčast obce ve výši 1 020 000,- Kč, na financování 
„Rekonstrukce fotbalového hřiště“ v rámci dotace MŠMT- podpora sportu 2016, program 133510 -
subtitul 133512.  

Usnesení č. 6. bylo schváleno
                                                                                                 
Návrh usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje finanční dotaci ve výši 500 000,- Kč, pro TJ Sokol Tasovice na 
vlastní zdroje žadatele o dotaci MŠMT- podpora sportu 2016, program 133510- subtitul 133512, na
financování „Rekonstrukce fotbalového hřiště“ – umělá tráva.  

              Usnesení č. 7. bylo schváleno                                                                                                
Návrh usnesení č. 8:
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje smlouvu o výpůjčce pozemků na náhradní fotbalové hřiště a 
jeho rekonstrukci. Pozemek parc. č. 1563/11 o výměře 7200 m2, Část poz. parc. č. 1563/22 o výměře 
2150 m2, Část poz. parc. č. 1563/1 o výměře 4471 m2. 
Pro TJ Sokol Tasovice. Bezúplatná výpůjčka na dobu 20 let.

                                                                                                  Usnesení č. 8. bylo schváleno



2

Návrh usnesení č. 9:
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje žádost na dotaci z dotačního programu Jihomoravského kraje 
na požární techniku - „Zásahový požární automobil“ typu DA (dopravní automobil), pro JSDH Tasovice. 
Předpokládaná cena je 1 500 000,- Kč

                                                                                                 Usnesení č. 9. bylo schváleno
Návrh usnesení č. 10: 
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí návrh starosty na opravy a investice obce  v r.2016
Zastupitelstvo obce Tasovice pověřuje starostu organizací výběrového řízení na dodavatele: Splaškové 
kanalizace U hřiště, oprav chodníků a oprav MK.

                                                                                         Usnesení č. 10. bylo schváleno
Návrh usnesení č. 11:
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje rozpočtová opatření č. 28/2015,   č. 29/2015,  č. 30/2015

Usnesení č. 11. bylo schváleno
Návrh usnesení č. 12:  
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje navýšení odměn  neuvolněným  členům ZO Tasovice, 
(místostarostovi a členům ZO) s platností od 1.2.2016 dle příloha k nařízení vlády č. 352/2015 ze dne 
14.12.2015  a nařízení vlády č. 37/2003 Sb.                                                                                                                         

Usnesení č. 12. bylo schváleno
Návrh usnesení č. 13 :
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí uvítací dopis společnosti Energie Pro, dodavatele El.energie 
a Zemního plynu na odběrná místa obce Tasovic ze dne 21.12.2015. Čestné prohlášení starosty obce ke 
smluvnímu vztahu o dodávce elektřiny a plynu do odběrných míst obce, se společností Energie Pro s.r.o. 
se sídlem K Haltýři 686/13, PSČ 181 00Praha Trója, IČ 24701921 ze dne 21.12.2015. Informaci ze dne 
31.12.2015 k úspěšné přeregistrace odběrných míst El.energie a Zemního plynu obce Tasovice, a ujištění, 
že nehrozí přerušení dodávek energií.

                                                                                                   Usnesení č. 13. bylo schváleno                                                                                                                               
Návrh usnesení č. 14 :
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
č.1030028698/002, na stavbu „Tasovice_Zinková: NN přip.stav.úpr.DS“, na poz. parc. č. 399/5, 395/3, 
394/3, 391/4,390/4 v k.ú. Tasovice nad Dyjí, s E.ON Distribuce, a.s., za úplatu 1 000,- Kč bez DPH.

                                                                                                  Usnesení č. 14. bylo schváleno
Návrh usnesení č. 15 :
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí Oznámení skutečností zjištěných při insp. činnosti České 
školní inspekce v ZŠ a MŠ, protokol o kontrole Čj. ČŠIB-1184/15-B a Inspekční zprávu  Čj. ČŠIB-
1183/15-B ze dne 15.12.2015.
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí informaci Mgr. Jaroslava Nováka, ředitele školy o 
Odstranění zjištěných nedostatků podle závěrů písm. d) Inspekční zprávy č. j. ČŠIB-1183/15-B a 
Protokolu o kontrole č. j. ČŠIB-1184/15-B, České školní inspekce v ZŠ a MŠ Tasovice

                                                                                                   Usnesení č. 15. bylo schváleno
Návrh usnesení č. 16:
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje Kupní smlouvu na prodej pozemku p. č. 4238 o výměře 2466 m2 
– orná půda v katastrálním území Tasovice nad Dyjí, zapsaný mj. na LV č. 10001, za kupní cenu ve výši 
175,- Kč za 1m2, tj. kupní cenu v celkové výši 431.550,- Kč, pro COLAS CZ, a.s., se sídlem Ke Klíčovu 
191/9, 190 00 Praha.

Usnesení č. 16. bylo schváleno
Návrh usnesení č. 17:
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje žádost TJ Hodonice, na poskytnutí individuální dotace a návratné 
finanční výpomoci pro spolky/organizace a jednotlivce v obci Tasovice na kulturně-společenskou a 
sportovní činnost z rozpočtu obce Tasovice v roce 2016, ve výši 50 000,-Kč.

Usnesení č. 17. bylo schváleno



3

Návrh usnesení č. 18:
Zastupitelstvo obce Tasovice  schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na cenu do tomboly a věcné 
dary při různých společenských  a sportovních akcích v r. 2016 ve výši 1 500,- Kč.

                                                                                                    Usnesení č. 18. bylo schváleno
Návrh usnesení č. 19:
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje záměr prodeje  pozemku parc.č. 487/7 o výměře 500 m2,  za 
podmínek stanovených pro prodej tohoto pozemku v minulém výběrovém řízení.

                                                                                                  Usnesení č. 19. bylo schváleno
Návrh usnesení č. 20:
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje  prodej pozemku parc. č. 292/15 o celkové výměře 87 m2, v k.ú. 
Tasovice nad Dyjí, za obvyklou cenu 14,- Kč/ m2. Součástí pozemku je podzemní stavba bez 
samostatného účelového určení. Cena stavby  dle znaleckého posudku č. 635-143/2015 je 36 650,- Kč. 

                                                                                                  Usnesení č. 20. bylo schváleno
Návrh usnesení č. 21:
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 1671 o výměře cca 22 m2, 
oplocená předzahrádka před RD čp. 406.   Cena pozemku obvyklá 70,-Kč/m2.

                                                                                                 Usnesení č. 21. bylo schváleno.
Návrh usnesení č. 22:
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje žádost manželů Matulových, Drahuše a Petra, o převod pozemků 
parc.č. 400/2, 400/3, 400/4 a 400/5 v k.ú. Tasovice nad Dyjí před vydáním kolaudačního rozhodnutí na 
stavbu domu na dotčených pozemcích. 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje změnu podmínek pro převod pozemků parc.č. 400/2, 400/3, 400/4 
a 400/5 v k.ú. Tasovice nad Dyjí  tak, že ve smlouvě bude sjednáno předkupní právo pro Obec Tasovice, 
a to za kupní cenu za jakou pozemky nabyli manželé Matulovi, které zanikne až okamžikem kolaudace 
rodinného domu postaveného na dotčených pozemcích. 

Usnesení č. 22 bylo schváleno.
Návrh usnesení č. 23:
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí návrhy výzdoby KD - stěn přísálí, nejvíce zaujala nabídka 
varianta č.5, MARK  DESIGN, s úpravami provedení.

                                                                                                  Usnesení č. 23. bylo schváleno

Návrh usnesení č. 24:
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje zařazení Environmetálního hřiště Mateřské školy Tasovice do 
majetku obce v hodnotě 2 591 645,- Kč

                                                                                                  Usnesení č. 24.  bylo schváleno.
Návrh usnesení č. 25:
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí dopis občanů zastupitelům obce, ohledně udělování pokut 
policií ČR za špatné parkování automobilů v obci a odpověď starosty na tento dopis.

                                                                                                  Usnesení č. 25. bylo schváleno

V Tasovicích dne 25. 1. 2016

………………………..                                                                ……………………..
RNDr. Grolig Miroslav                                                                      Sabáček Josef
  místostarosta obce                                                                             starosta obce


		2016-01-26T14:34:40+0100
	<žádný>




